Nos igitur, qui sacrae religionis augmentum et personarum, praesertim ferni-
nei sexus, sub religionis ipsius iugo Altissimo famulantium commoditatem since-
ris desideriis affectamus, huiusmodi supplicationibus inclinati, fundationem et
dotationem praedictas et inde secuta quaecumque, auctoritate apostolica, tenore
praesentium approbamus et confirmamus, supplemusque omnes et singulos defec-
tus tam iuris quam facti, si qui forsan intervenerint in eisdem. Et nihilominus eis-
dem auctoritate et tenore perpetuo statuimus et etiam ordinamus, quod omnia et
singula bona mobilia et immobilia dictarum sororum, quae nunc in dicta domo sunt
et in futurum erunt, tam ex successione, quam alias qualitercumque acquisita et ac-
quirenda, praefato monasterio in perpetuum pertineant; quodque in illo de cetero
perpetuis futuris temporibus nullae sorores scienter recipiantur, nisi quae virgines
fuerint, nisi magna instaret necessitas vel utilitatis causa, et tunc etiam aliae quam
virgines inibi recipi in sorores non possint, nisi de licentia visitatoris supradicti, et
aliter receptae eidem monasterio nullatenus obligentur; necnon quod praedicta
Santia et pro tempore exsistens abbatissa dicti monasterii, a personis, quae dictum
monasterium intrare et inibi secundum privilegia et instituta regularia dicti Tertii
ordinis professionem emittere voluerint regularem, cum opus fuerit, pro earum sus-
tentatione bona mobilia et immobilia petere et exigere ac levare absque alicuius po-
enae incursu libere et licite valeat; quodque abbatissa et sorores dicti monasterii
praesentes et futurae, necnon utriusque sexus praefati monasterii familiares, dona-
ti, oblati, procuratores, capellani et servitores continui, omnesque aliae personae in
eadem domo pro tempore degentes, omnibus et singulis gratiis, praerogativis, li-
bertatibus, favoribus, privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, concessionibus et
indultis, aliis domibus et sororibus eiusdem ordinis per Sedem apostolicam vel
alias quomodolibet in genere vel in specie concessis et in posterum concedendis,
pariformiter uti valeant et gaudere, ac si eis nominatim concessa forent; monaste-
rium quoque praedictum deinceps non S. Ursulae, sed Annuntiationis B. Mariae
Virginis appelletur; necnon quod dicta Santia ac abbatissa et sorores dicti monas-
terii pro tempore exsistentes ad aliquam aliam clausuram aut strictiorem vitam,
quam iuxta instituta regularia dicti Tertii ordinis illius regularis Observantiae mini-
me teneantur, nec ad id a quoquam invitae compelli possint; et quoties monaste-
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rium ac abbatissam et sorores huiusmodi oportuerit visitad, non per procuratorem
aut aliam interpositam personam, sed dumtaxat per praefatum visitatorem, toties
quoties voluerit et opus fuerit, visitentur et corrigantur. Non enim omnes et singu-
los contra praemissa attentantes, excommunicationis sententiam incurrere decerni-
mus eo ipso. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac
statutis et consuetudinibus dicti ordinis ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli
ergo etc. Si quis etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno 1480, pridie nonas octobris, anno X.

Documento número 2

1493. Alejandro VI.

Concedit facultatem ut possit ampliad et readificari domus Sororum Tertii Or-
dinis Salmanticae. Ex libro 47, fol. 240.

Archivo del Convento de las Ursulas.

Ad futuram rei memoriam

I Ea quae pro Religionis propagatione etc. Sane pro parte venerabilis fratris
nostri Alphonsi Archiepiscopi Compostellani, ac dilectarum in Christo filiarum
Abbatissae et Conventus domus Annunciationis Beatae mariae Salamantin. Tertti
Ordinis sancti Francisci, de Poenitentia nuncupati, nobis nuper exhibita petitio con-
tinebat, quod ohm praefati Abbatissa et Conventus provide considerantes, quod
dicta domus adeo angusta erat, ut formam domus Monialium sive Sororum non ha-
beret, et in ea habitare non possent; quodque ipse Archiepiscopus, qui ad dictum
Ordinem singularem gerebat, prout gerit, devotionis affectum, nonnulla aedificia
pro ampliatione dictae domus de propiis pecuniis suis emerat, quae perfecta non
erant, et quae ipse Archiepiscopus perficere et ampliare etiam opere sumptuoso,
domunque ipsam dotare proposuerat, et pollicitus fuerat, salvis tamen conditioni-
bus infrascriptis; quodque si dicta aedificia imperfecta remanerent, eis ob tenuita-
tem fructuum dictae domus, ac numerum Sororum in illa degentium, qui creverat,
impossibile erat illa perficere posse, et in dicta domo tam angusta remanere non po-
terant, necesseque erant illam relinquere; matura deliberatione praehabita, de tunc
superioris earum expresso consensu, super hoc capitulariter congregato, situm dic-
tae domus eidem Archiepiscopo pure et libere donarunt et concesserunt cuin plena
facultate de illo, ut de re propria disponendi, ipseque Archiepiscopus donationem
hujusmodi recipiens, situm domus praedictae eidem Abbatissae et Conventui per-
petuo gratiose donavit, intendens dicta aedificia incepta perficere et etiam amplia-
re, ac bona dictae domus augere: volens tamen et ordinans, etiam accedente
consensu superioris praefati, quod jus patronatus et praesentandi personam idone-
am ad regimen et administrationem dictae domus, dum illa Abbatissa careret, ad
eum, quamdiu viveret, pertineret: quodque sub sua et eorum, quibus in sua ultima
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voluntate ordinaret seu disponeret, tutela, protectione ac jurisdictione immediate
Abbatissa et Conventus praefati perpetuo remanerent, ac perpetuam clausuram,
quam Moniales Monasterii sanctae Clarae, Ordinis ejusdem sanctae, in civitate Sa-
lamantina degentes, observabant, observare tenerentur, et in eventum, in quem non
observarent, domum praedictam, et redditus, et pias subventiones et eleemosynas
illius, absque alicujus Judicis declaratione seu sententia, amittere deberent, cede-
rentque omnia in commodum et utilitatem Ordinis Fratrum Eremitarum sancti Hie-
ronymi: ita ut Fratres illius dictam domum // recipere et habitare, ac illa et
redditibus ac eleemosynis illius perpetuo uti possent, ac sub eadem poena Abbatis-
sa et Conventus praedicti aliquam Sororem in dicta domo, nisi usque ad numerum
quinquaginta Sororum recipere nequirent, et omnes insimul in ipsa domo ultra
quinquaginta Sorores non essent; et cum aliquas Sorores infra dictum numerum re-
cipere vellent, primo de genere, cognomine, seu de parentela de Azevedo, seu de
Fonseca, aut de Ulloa, si quae idoneae reperirentur, quae dictam domum ingredi
vellent, recipere tenerentur: si de cognominibus, aut de parentela hujusmodi nullae
essent, tunc de cognomine aut de parentela de Maldonado recipere tenerentur et re-
ciperent, et si nullae parentelarum ac cognominum hujusmodi, quae dictam domum
ingredi vellent, reperirentur, tune alias ad id idoneas recipere possent.

Et si dilectus filius Ludovicus de Azevedo, dicti Archiepiscopi frater, aut ejus
primogenitus, seu ab illis descendentes, haereditatem domus eorum habentes, seu
dilectus filius Didacus etiam de Azevedo, aut ejus primogenitus laici etiam haere-
ditatem domus habens, pro tempore filias haberent, et illas in dicta domo propter
Sororum in illa pro tempore degentium bonos et exemplares mores, in earum com-
mercio educan vellent, Abbatissa et Conventus praedicti, dicta clausura non obs-
tante, illas recipere, et in dicta domo educare tenerentur; dummodo genitores
earum expensas necessarias solverent, si dicti Abbatissa et Conventus sponte sua
eas de ipsius domus bonis sive eleemosynis manutenere nollent; et si filiae prae-
dictae dictam domum, ut Moniales ingredi, aut in ella remanere vellent, Abbatissa
et Conventus praefati illas recipere, et professionem ab eis, si illam emittere ve-
llent, admittere, absque eo quod pro ingressu aut dote quidquam persolvere tene-
rentur, ac Ecclesiae dictae domus, necnon capellae, quam praefatus Archiepiscopus
in dicta domo aedificare coepit, et concedente Domino, quantocies finire intendit,
eisdem modo et forma, quibus Divinum officium in dicto Monasterio sanctae Cla-
rae celebratur, in Divinis deservire, ac quolibet die pro dicto Archiepiscopo et pro-
genitoribus suis commemoratio fiat, cum expressa oratione pro eo, tamquam
benefactore et fundatore domus ejusdem: ad dictam et in dicta capella, nullus, nisi
ipse Archiepiscopus, aut quos ipse in vita sua, seu ultima voluntate ordinaverit seu
deputaverit, possit sepeliri; et si forsan Abbatissa et Conventus praefati aliquem
inibi sepelirent, redditus annales sex mine morapetinorum, quos ipse Archiepisco-
pus pro manutentione ipsan.tm, et domus praedictae reliquit et donavit, et quae de
cetero cum illis donare contigerit, amittent, cedantque omnia in dictae capellae, et
presbyterorum illius utilitatem, illaque ex tunc in eventum hujusmodi, eis perpetuo
donavit. Quae omnia et singula Archiepiscopus, ac Abbatissa et Conventus praefa-
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ti interviniente etiam juramento, ac accedente consensu Superioris hujusmodi, in-
violabiliter observare promiserunt, et nullo unquam tempore contra ea litteras
Apostolicas impetrare, et illis impetratis uti; renunciantibus etiam praefatis Abba-
tissa et Conventu certis litteris Apostolicis eis alias super non observanda clausura
concessis, prout in quibusdam publicis instrumentis desuper confectis dicitur ple-
nius contineri.

II Quare pro parte tam Archiepiscopi, quam Abbatissae et Conventus prae-
dictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut donationibus, statutis, decretis, ordi-
nationibus, promissionibus et aliis praemissis, pro illorum subsistentia firmiori,
robur Apostolicae confirmationis adjicere, et quod nulla de cetero dictae domui in
Abbatissam praefici possit, nisi de genere seu parentela praefati Archiepiscopi, si
aliqua fuerit, alioquin de aliis cognominibus et generibus hujusmodi, quae etiam si
non fuerint, tunc magis idonea // eligatur et assumatur: quodque Vicarius Genera-
lis Ordinis Fratum Minorum, de Observantia nuncupatorum, domum praedictam
per se, et non per alium, cum uno aut duobus sociis dicti Ordinis Minorum de Ob-
servantia, aetatis saltem quinquaginta annorum, et non citra, guando domum Fra-
trum Minorum Ordinis et Observantiae praedictorum ejusdem civitatis visitaverit,
visitare debeat, si velit, et si Abbatissa et Conventus praefati eum ad visitandum
dictam domum elegerint, et quod dictus Vicarius visitationem et correctionem in
domum, ac Abbatissam et Conventum hujusmodi, ac illius Sorores, et facultatem
deputandi eis confessorem idoneum, dumtaxat in eventum hujusmodi habeat; ita ta-
men quod aliquam Sororem in dicta domo ponere, et ab illa extrahere nisi de con-
sensu praefati Archiepiscopi, quamdiu vitam duxerit in humanis, et eo vita functo,
cui idem Archiepiscopus id duxerit committendum, cui votum obedientiae praes-
tent, nequeat; statuere, ordinare, aliasque in praemissis opportune providere, de be-
nignitate Apostolica dignaremur.

III Nos igitur, qui statum religiosorum locorum omnium in melius dirigi,
nostris potissime temporibus, supremis desideramus affectibus, hujusmodi suppli-
cationibus inclinati, statuta, decreta, ordinationes, promissiones ac alia praemissa,
ac prout illa concernunt, omnia et singula in dictis instrumentis contenta, auctori-
tate Apostolica, et ex cena scientia, tenore praesentium approbamus et confirma-
mus, et praesentis scripti patrocinio communimus, supplentes omnes et singulos
defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem.

IV Et nihilominus potiori pro cautela, illa omnia et singula de novo, modo
et forma praemissis facimus et concedimus: statuentes etiam et ordinantes, quod
nulla de cetero dictae domui in Abbatissam praefici possit, nisi de genere seu pa-
rentela praefati Archiepiscopi, si aliqua fuerit, alioquin de aliis cognominibus et ge-
nere hujusmodi, quae etiam si non fuerint, tunc magis idonea eligatur et assumatur,
quodque Vicarius praefatus domum praedictam per se ipsum, et non per alium cum
uno aut duobus sociis Ordinis Minorum de Observantia, aetatis saltem quinquagin-
ta annorum, et non citra, guando domum Fratrum Minorum hujusmodi visitaverit,
si velit, visitare debeat, et si Abbatissa et Conventus praefati eum ad visitandum
dictam domum elegerint; ipseque Vicarius visitationem et correctionem in domum
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ac Abbatissam et Conventum hujusmodi, et illius Sorores, ac facultatem deputandi
eis confessorem idoneum, dumtaxat in eventum praedictum habeat; ita tamen, quod
aliquam Sororem in dicta domo ponere, et ab illa extrahere, nisi de consensu prae-
fati Archiepiscopi, et eo vita functo, ejus, cui ipse Archiepiscopus id duxerit com-
mittendum, cui votum obedientiae praestent, non possit, ut praefertur. Non
obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac statutis et consuetu-
dinibus domus Annunciatae, et Ordinum praedictorum, juramento, confirmatione
Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque.
Nulli ergo etc. Si quis etc.